
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUARTA-FEIRA – 30 DE ABRIL DE 2025 – ANO 049 – Nº 3952 PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 029, de 29 de abril de 2025. 
 

“Decreta ponto facultativo para os servidores públicos 

municipais no dia 02 de maio de 2025, e determina 
outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA, Estado do 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são asseguradas pela 
Legislação em vigor,  

 
CONSIDERANDO que o dia 01 de maio (quinta-feira) será feriado 
nacional, alusivo ao dia do trabalhador,  

CONSIDERANDO a política de atenção aos servidores públicos do 
Município;  
CONSIDERANDO não haver prejuízo para a Administração Pública 

Municipal ou a coletividade; 
CONSIDERANDO estes e outros aspectos de relevante interesse 
público; 

 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica decretado “PONTO FACULTATIVO” para os servidores 

(as) públicos (as) municipais de Catolé do Rocha, Estado da Paraíba, 
o expediente do dia 02 de maio do ano de 2025, sexta-feira. 
Art. 2º - Este Decreto aplica-se a todos os servidores (as) públicos 

(as) municipais, com exceção dos serviços essenciais de limpeza 
pública, capinagem, jardinagem e de urgência e emergência do 
Hospital da Criança Ermina Evangelista e Serviço de Atendimento 

Móvel de Urgência – SAMU 192, que desenvolverão suas atividades 
normalmente, com o escopo de não prejudicar o bem-estar, a saúde 
e a segurança da população. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
f icando revogadas as disposições em contrário.  
 

Registre-se e Publique-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, 29 de abril 

de 2025. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Constitucional 
 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 

A Agente de Contratação, denominada Pregoeira, torna público a 
necessidade de retif icação referente a Pregão Eletrônico nº 19/2025, 
do tipo Menor Preço por item, para: Aquisição de ares-condicionados 

com instalação, para atender as necessidades das Secretarias do 
Município.  
Onde se lê: Abertura da sessão pública: 08:00 do dia 02 de maio de 

2025 (sexta-feira). Início da fase de lances: 08:15 do dia 02 de maio 
de 2025 (sexta-feira); 
Leia-se: Abertura da sessão pública: 09:00 do dia 05 de maio de 

2025 (segunda-feira). Início da fase de lances: 09:00 do dia 05 de 
maio de 2025 (segunda-feira). Não há necessidade de retirada de 
Adendo. 

 
Catolé do Rocha - PB, 29 de abril de 2025. 

 

JAILMA FRANCISCA DA SILVA 
Agente de Contratação 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de atração artística denominada: Natanzinho 
Lima para apresentação nas festividades de Emancipação Política 

dos 190 anos do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 

nº 18/2025. DOTAÇÃO: FPM/ICMS e Outros; 13.392.0013.2031 – 
Apoio as Festividades e Comemorações; 13.392.0013.2029 – 

Manutenção das Atividades Culturais; 339039.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – PJ; 339039.99 - Outros Serviços de Terceiros – PJ. 
Vigência até 30/06/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 84/2025 - 28/04/2025 - OK 
PRODUCOES E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - R$ 
600.000,00. 

 
Catolé do Rocha-PB, 29 de abril de 2025. 

 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 
 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


